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F inanzamt Augsburg-Stadt

Steuernumrer 703/ 7 11/o.268o(Bitte bei Rückfragen und Zahlungen angeben)

Finanzamt, E5135 Augsburg
01 2FF3 4DFO OE COO2 CBAB

861 50 Augsburg
Prinzregentenpl. 2

Telefon O821 506-1447
Telefax O821 506--2222
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und Gewerbesteuer

r;f,*r Fortsetzung siehe Seite 2 ***+*

Fest§tel Iung
ümtahg aCr §{euerGfreiung
Die Körperschaft ist nach § 5 Abs. 1 Nr. I KStc von der Körperschaftsteuer befreit.
sie ist nach § 3 Nr. 6 Gewstc von der Gewerbesteuer befreit.

Hinueise zu steuerbegünstigten Zuecken
Die Körperschaft fördert in Sinne der §§ 51 ff. AO ausschließlich und unmittelbar folEende
gemeinnützige zwecke:: Förderung des Tierschutzes (§ 52 Abs. 2 satz 1 Nr. 14 Ao)

Hinueis zur Ausstel lung von Zuuendungsbestätigungen
Die Körperschaft ist berechtigt, für Spenden, die ihr zur Verwendung für diese Zwecke zugewendet
uerdenr zuwendungsbestätigungön nach antlich vorgeschriebenem vordruck (s so lus' 1 EstDV) auszu-
stellen. Die amtlichen Mustei tür die Ausstellung steuerlicher Zuwendungsbestätigungen stehen in
Internet unter httpsz//yyw.fornulare-bfinv.de als ausfüllbare Formulare zur Verfügung.

Die Körperschaft ist berechtigt, für Mitgliedsbeiträge Zuwendungsbestätigungen nach amtlich vorge-
schriebenem vordruck (§ 50 Abs. 1 EstDv) auszustellen.

Zuwendungsbestätigungen für Spenden und ggf. Mitgliedsbeiträge dürfen nur ausgestellt werden'
wenn das Datum diäsei Freistellungsbescheides nicht länger als fünf Jahre zurückIiegt. Die Frist
ist taggenau zu berechnen (§ 63 Abs. 5 Ao).

Haftung bei unrichtigen Zuuendungsbestätigungen und fehlverwendeten Zurendungen
Wer vorsätzlich oder grob fahrlässig eine unrichtige Zuwendungsbestätigung ausstellt oder veran-
lasst, dass Zuwendungän nicht zu den in der Zuwendungsbestätigung angegebenen steuerbegünstigten
Zwecken veruendet werden, haftet für die entgangene S,teuer. Dabei wird die entgangene Einkonl0en-
steuer oder Körperschaftsteuer mit 30 %, die entgangene Gewerbesteuer pauschal mit 15% der Zuwen-
dung angesetzt (§ lob Abs.4 EstG, § 9 Abs. 3 KstG' § 9 Nr. 5 Gerstc).

Hi nuei se zun Kapitalertragsteuerabzug
Bei Kapitalerträgen, die bis zum 31.12.2025 zufließenr reicht für die Abstandnahne vom Kapital-
ertragsteuerabzugnach§44aAbs.4undTSatzlNr.lsowieAbs.4bSatzlNr.3undAbs.l0
Satz i Nr. 2 ESIG die Vorlage dieses Bescheides oder die uberlassung einer Kopie dieses Bescheides
aus. Das Gleiche gilt bis zum o. a. Zeitpunkt für die Erstattung von Kapitalertragsteuer nach
§ 44b Abs. 6 Satz 1 Nr. 3 EStc durch das depotführende Kredit-, Finanzdienstlei§tungs- oder
wertpapierinst itut.
Die Vorlage dleses Bescheides ist unzulässig, wenn die Erträge in einem $,irtschaftlichen
ceschäftsbetrieb anfallen, für den die Befreiung von der Körperschaftsteuer ausgeschlossen ist.
Antrerkungen
Bitte beachten Sier dass die Inanspruchnahme der Steuerbefreiungen auch in Zukunft von der tat-
sächlichen Geschäftsführung abhängt, die der Nachprüfung durch das Finan2amt - ggf. in.Rahmen ei-
ner Außenprüfung - unterliegt. Die tatsächtiche ceschäftsführung muss auf die ausschließliche
und unmittelbare Erfütlung der steuerbegünstigten Zwecke gerichtet sein und die Bestimmungen der
satzung beachten.
Dies müss auch künftig durch ordnungsmäßige Aufzeichnungen (lutstellung der Einnahmen und Ausgab-
en, Tätigkeitsberichtl VernogensübeFsicht nit NachvJeisen über Bildung und Entwicklung der Rück-
lagen) nachgewiesen werden (S eg ao).
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Augsburg e.V.
Lauterlech 38
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Finanzkasse Günzburg, DSt Krumbach
Nordstr. 8, 86381 Krunbach
Tel.: 08221 902-541

Weitere Inforrnationen auf der letzten Seite oder in
Internet unter vnm. f inanzaot.bayern.de

Kreditinstitut:
BBk Augsburg
IBAN DE76 7200 0000 0072 0015 05 BIC I'IARKDEF172o
§pk GÜnzburg-Krumbach
IBAN DE93 72OS 1840 0000 0000 l8 BIC BYLADEI'IIGZK
UniCred i t Bank- HypoVere i nbk
rBAN DE86 7202 1876 0010 3760 84 BIC HYVEDEMiI259
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Rechtsbehe I fsbe lehrung
Die in diesen gescheiä enthaltenen verwa.Itungsakte können ilit den Einspruch angefochten werden.Der Einspruch ist bei den vorbezeichnetän rinäniilrt oder oei äer- 

'angegebenen 
Außenstel leschriftlich einzureichen, diesen ,/ dieser elektroniscn zu üuÄrnitiÄrn-Jaer dort zur Niederschriftzu erklären.

Ein Einspruch ist iedoch-ausgeschlossen, soweit dieser Bescheid einen verwaltungsakt ändert oderersetzt, gegen den ein zulässiger Einspruch ooer (näön einen.iüiaiiiöän'Ein"pruch) eine zulässigeKlage' Revision oder Nichtzulassungsleschwerae 'ännängig ist. In diesen Fall trird der:neueverwaltung§akt Gegenstand d-es Rechtsb;helfsverfahrens. i

Die Frist für die Einlegung eines einspruchs-teiratt-äinen ilbnat . rsie beginnt nit Ablaüf des Tages, än aen itnan-oiäiär Bescheid bekannt gegeben worden ist. Bei ,!zusenduns durch einfachen Brief gitt aie eekanniöäoä 
"ii aär-äi';i;;:iä";ach Aufgabe zur post alsbewirktr €s s€i denn' dass der Böscheid zu einer-spatären zeitpunii"zugägäis.n i"t.Bei Einlegung des Einspruchs soll dgr verwaiiunösätt bezeichnet" üJiäen, gegen den sich derEinspruch richtet. Es soll angegeben werden, inwieweif der verwaltungsakt angefochten s,ird. Fernersollen die Tatsachen, die zur-eegrünaung dienen, und di; eeweisnitiei-änieiünrt werden.

Datenschut zh i nHei s
Informationen über die verarbeitung personenbezogener Daten in der steuerverwaltung und über IhreRechte nach der Datenschutz-crundüeiordnung sowie üuei- Ihre Anspreinpä"in." in Datenschutzfragenentnehmen sie bitte-. dem al lgemeinen Informationsschreibeh aei ii'nanzverwaltung. DiesesInfornationsschreiben finden sie unter ww*.tinäniämt.ae (rntä. ää1. niii.ir ,,Datenschutz,,) odererhalten Sie bei Ihren Finanzamt.

Öffnungszei ten:

t/trc-Do 7:30-13:OO / oo t4:oo-17:15 /rr -12:OO

Nahverkehrsanb i ndung :
Hauptgebäude: Haltestel len Hauptbahnhof, Königsplatz
steuerfahndung / Bewertung:' Haltestelte xlini<ertor


